
 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 
 
 

ADITAMENTO E ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 70/2012-PRH 
 
 
 
 
A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições 
e considerando o Edital nº 70/2012-PRH, de 29/03/2012, resolve: 

 
 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 
 

O aditamento do edital nº 70/2012-PRH para inclusão do nome do candidato 
EDSON MITSUO TIUJO, aprovado e classificado no Teste Seletivo para Professor 
Temporário, regido pelo Edital no 018/2012-PRH, para a área de conhecimento ou matéria 
Direito Processual Civil para o Departamento de Direito Privado e Processual do Centro de 
Ciências Sociais Aplicadas. 

2. O aditamento do edital nº 70/2012-PRH para inclusão dos nomes dos 
candidatos aprovados e classificados nos Teste Seletivos para funções Técnico-
Administrativas, regidos pelos Editais nºs 112/2010-PRH, 123/2010-PRH, 160/2010-PRH, 
568/2010-PRH e 205/2011-PRH, conforme Anexo Único deste Edital. 

3. A Alteração da data constante no item 4 do Edital nº 70/2012-PRH, que passa 
a ser 18/04/2012. 

 

Maringá, 30 de março de 2012. 

 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora  

 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 

 

 

Av. Colombo, 5.790, bloco 104, sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

Aditamento ao Edital de Convocação no 70/2012-PRH                                                                                fls.02 
 

ANEXO 
 

Candidato(a) Função Edital Classificação 

Vera Lucia Andreola Auxiliar Operacional 
(Auxiliar de Cozinha) 123/2010-PRH 11º Lugar 

Anaelis de Castro Campos Bioquímico 112/2010-PRH 14º Lugar 

Josane Rosenilda da Costa Enfermeiro 568/2010-PRH 6º Lugar 

Carolina Gomes Evangelista de 
Oliveira Enfermeiro 568/2010-PRH 7º Lugar 

Ricardo de Oliveira Barbosa Enfermeiro 568/2010-PRH 8º Lugar 

Fernando Feuerharrnel 
Giuseppin 

Médico (Clínica Médica) 205/2011-PRH 5º Lugar 

Sinara Francisco Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 39º Lugar 

Beatriz Siqueira de Souza Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 40º Lugar 

Sumaya Paulino da Silva Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 41º Lugar 

Tatiana Anselma Rodrigues Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 42º Lugar 

Aline Denise da Silva Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 43º Lugar 

Zuleide Zobuli Arenas Dias Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 44º Lugar 

Maria de Fátima Perin Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 45º Lugar 

Harumi Rosana Yamaguti Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 46º Lugar 

Elizete Aparecida Borges Carval Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 47º Lugar 

Eliane Aparecida dos Santos Técnico em Enfermagem 160/2010-PRH 48º Lugar 

 


